
 1 

LA GIUNTA 
 
Premesso: 
 
- che con il provvedimento prot. n.  68866/2006 del 22 dicembre 2006 del Dirigente del Settore Ra-
gioneria, il Comune ha comunicato alla Società O.P.S. - Organizzazione Pubblicitaria Stradale 
S.p.A. di Roma, l'ordinanza di demolizione e sequestro dell'impianto pubblicitario sito in Corso Al-
cide De Gasperi, riportante la scritta "Latte Alberti"; 
 
- che la Società O.P.S. - Organizzazione Pubblicitaria Stradale S.p.A., con atto indirizzato al Comu-
ne in data 9 maggio 2007 ha proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, chieden-
do l'annullamento previa sospensione dell'esecutività del provvedimento sopra citato  nonché ogni 
altro atto presupposto, conseguente o comunque connesso, lamentandone  l'illegittimità per viola-
zione di legge, eccesso di potere per difetto e carenza d'istruttoria; 
 
Ritenute infondate le doglianze dei ricorrenti e considerato, altresì, opportuno chiedere al trasposi-
zione del ricorso avanti il T.A.R. Piemonte, ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. 24.11.71 n. 1199, nomi-
nando all'uopo il legale difensore del Comune; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 31.01.2007 di approvazione del bilancio di 
previsione 2007; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 13.02.2007 di approvazione del Piano Ese-
cutivo Gestionale per l'anno 2007; 
 
Visto l'art. 48 del T.U. 18.08.2000 n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Legale Dott. 
Pietro TASSONE alla regolarità contabile del Dirigente del Settore Ragioneria Generale Dr. Carlo 
TIRELLI espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 
1 - Di autorizzare, per i motivi in premessa indicati, il Sindaco  pro-tempore a proporre opposizione  
al ricorso straordinario al Capo dello Stato presentato dalla Società O.P.S.- Organizzazione Pubbli-
citaria Stradale S.p.A., di cui alle premesse, chiedendone la trasposizione al T.A.R. del Piemonte; 
 
2 - Di incaricare il Prof. Avv. Vittorio BAROSIO e l'Avv. Bruno Sarzotti del Foro di Torino, con 
elezione di domicilio presso lo studio BAROSIO in Torino - Corso Galileo Ferraris n. 120, della di-
fesa e rappresentanza del Comune nella vertenza di cui trattasi,  con il più ampio mandato di difesa, 
sia congiuntamente che disgiuntamente , in ogni stato e grado di giudizio; 
 
3 - Di imputare la spesa al momento presunta di Euro 1.000,00 (comprensiva di I.V.A. e C.P.A.) al  
Titolo 1°, Funzione 01, Servizio 08, Intervento 03 iscritto al Capitolo 330000 del Bilancio di Previ-
sione 2007 "Spese  per liti ed atti a difesa delle ragioni del Comune a definizione di controversie" 
che presenta la necessaria disponibilità, Centro di Costo 01803, Cod. SIOPE  1331, (C.I. 2007/ 
3177); 



 2 

 
4 - Di autorizzare i pagamenti delle parcelle con attestazioni del dirigente del Settore Legale ai sensi 
degli artt. 32 e 33 del vigente Regolamento di Contabilità nei limiti degli importi impegnati. 
 
5 - Di dare atto che responsabile dell'esecuzione del presente provvedimento è il Dirigente del Set-
tore Legale Dr. Pietro Tassone. 
 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 
Visto l'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Riconosciuta l'urgenza di provvedere; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.                
 
 
 
 
 
 


